
PREISLISTE
für Bauunternehmen
und Großabnehmer
gültig ab 1. Jänner 2024

SAND-KIES-SPLITT-ERZEUGNISSE
BETONSAND u. KIES gewaschen
FREMDÜBERWACHT nach ÖNORM EN 12620 und ÖNORM B3131

RK 0/4 SAND 20,75

RK 0/16 KIESSAND 19,20

RK 0/22 KIESSAND 18,70

RK 4/8 KIES 14,30

RK 8/16 KIES 19,15

RK 16/22 KIES 21,30

NICHT FREMDÜBERWACHT

RK 0/8 KIESSAND 19,80

RK 22/X KIES 12,30

BRECHSAND UND SPLITT
KK 0/2 SAND 20,90

KK 3/5 SPLITT 21,40

KK 4/10 SPLITT 21,40

KK 8/12 SPLITT 21,40

KABELSAND 0/4 19,30

zuzüglich NATURSCHUTZABGABE 0,18

DIE ZUFUHR WIRD IMMER FÜR MINDESTENS 7 TONNEN VERRECHNET.

FÖRDERBAND
EINSATZPAUSCHALE 95,00

ENTLEERUNG PRO TONNE 11,00

Zuschlag außerhalb der Normalarbeitszeit
Für Lieferungen von Montag - Freitag ab 17.30 Uhr bis 20.00
Uhr und generell an Samstagen wird ein Zuschlag verrechnet.

7,50

FEINE 
GESTEINSKÖRNUNG

UNGEWASCHEN

GROBE 
GESTEINSKÖRNUNG (GEWASCHEN)

KK 0/2 KK 3/5 KK 4/10 KK 8/12

KORNROHDICHTE g/cm3

SAND RK 0/4 2,82

KIES RK 4/8 2,83

KIES RK 8/16 2,84

KIES RK 16/22 2,80

KIESSANDE

RK 0/16 2,82

RK 0/22 2,82

HÖCHSTZULÄSSIGER
OBERFLÄCHENWASSERGEHALT

SAND RK 0/4 8%

KIES RK 4/8 4%

KIES RK 8/16 4%

KIES RK 16/22 4%

KIESSAND RK 0/16 5%

KIESSAND RK 0/22 5%

100 Jahre
BETONung auf 

QUALITÄT

Für alle Lieferungen und 
Leistungen gelten die 
allgemeinen Verkaufs-
und Lieferbedingungen.

Leistungserklärung und 
CE-Zeichen einsehbar unter 
www.stoeckl-beton.at

Fremdüberwacht durch 
die Bautechnische 
Versuchs- und 
Forschungsanstalt
Salzburg
Alpenstraße 157, 5020 Salzburg

EURO netto/to 
geladen ab WERK

RK 0/4 RK 4/8 RK 8/16 RK 16/22 RK 22/X



KIPPER            

3-Achs-Kipper 9 m3 89,00

4-Achs-Kipper 12 m3 93,00

Sattelzug 15 m3 97,00

RAUPENBAGGER
Takeuchi TB 235 3,5 to 87,00

Takeuchi TB 290 9 to 90,00

Takeuchi TB 2150 R 15 to 94,00

Volvo EC 220 22 to 97,00

Kobelco SK 210 22 to 97,00

Komatsu PC 240 25 to 105,00

Volvo EC 250 29 to 110,00

ALLE BAGGER ausgerüstet mit Schnellwechsler für verschiedene Grab- u. Planierlöffel

Abbruchhammer für 7,5 to Bagger Aufpreis 50,00

Abbruchhammer für 15 to Bagger Aufpreis 63,00

Abbruchhammer für 22 to Bagger Aufpreis 68,00

Abbruchhammer für 29 to Bagger Aufpreis 73,00

Sortiergreifer/Steinlegezange bis 18 to Aufpreis 26,00

MISCHER
3-Achs-Mischer 6 m3 98,00

4-Achs-Mischer 9 m3 107,00

RÜTTELPLATTE pro Tag 96,00

NOPPENWALZE pro Tag 136,00

HEBEZANGE FÜR BETONWÜRFEL pro Tag 75,00

TIEFLADER
LKW mit Tieflader und Anhänger 60 to Gesamtgewicht 120,00

WASCHWAGEN
Unimog U400 mit aufgebauter Hochdruckwaschanlage 6000 Liter 108,00

MOBILBAGGER
Komatsu PW 180-11 mit Powertilt 20 to 95,00

RADLADER
Volvo BL90 97,00

Sortiergreifer/Steinlegezange bis 29 to Aufpreis 38,00

Hydro-Pilotenschlagaufsatz für 22 to Bagger Aufpreis 51,00

Reißzahn bis 18 to Aufpreis 23,00

Reißzahn bis 22 to Aufpreis 28,00




